ESTADO 00 MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO-MA
CNPJ/MF n" I0.366.128/0001-27

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

..

CÂMARA MUNICIPAL De
VEREADORES DE
MONÇÃO/MA

Folha 11• 7"[
Proc. 1\dm.: 1---=t- / Jlj 12022

Considerando as informações, pa_rec~res'} documentos e despachos contidos no
Processo Administrativo nº 27114 / 2022 / Dispensa, RATIFICO e HOMOLOGO a
Dispensa de Licitação nº 07/2022 reconhecida pela Assessoria Jurídica da Câmara
Municipal de Monção - MA, para contratar com a empresa AF BRITO MOREIRA -
EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 19.522.415/0001-53, objetivando a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de confecção de materiais
personalizados (kits de agend~s/canetas, placas, chaveiros, mochilas, pastas
executivas, carteiras e cartões), visando atender as necessidades da Câmara
Municipal de Monção/MA.

Esse Termo se fundamenta no inciso li do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93.

O valor global do contrato é de R$ 17.450,00 (dezessete mil, quatrocentos e
cinquenta reais) que será pago com iecursos do Programa de Trabalho Órgão:

Órgão: 01 Poder Legislativo
Unidade. 01 O Câmara Municipal

' .

Dotação: 01 .031.0010.2.001.0000 - Manute.-,ção . .-,.~ur,cionamento dé1 Câmara Municipal

3.3.90.3.00 outros serviços de terceiros - pessné1 jurídica.

Pertencente a Câmara Municipal .de Monçã<:.
Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo
EMPENHO.

Nesta oportunidad1;:, deterrnino a publicação deste ato.

Monção - MA, 1 i de nove_mbro de 2022.

,,

i~~.~-~
Presidente da Cãmára M1ínicipal de Vereadores

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNIClPAL DE lVIONt,;AO

CNPJ: I0.366.128/0001-27

TERMO DE RATil'ICAÇÃO. Objeto: f•n:stayâo
de serviços de confecção de materiais
personali zados (kits de agendas/canét&s, placas,
chaveiros, mochilas, pastas executivas, carteira.; e
cartões), visando atender as necessidade!; d,9.
Câmara Municipal de Monção/MA. Val~f. tota,I: R$
17.450,00 (dezessete mil, quatrocentos e cinquenta
reais). Recursos: Órgão: OI Poder , Legislativo
Unidade: 010 Câmara Municipal Dotação:
01.031.0010.2.001.0000 Manutenção e
Funcionamento da Câmara Municipal 3.3.90.3.00
outros serviços de terceiros - pessoa jurídica.
Considerando que foram atendidas as prescrições
legais pertinentes, ratifico com fundamento no <1rt.
26 da Lei nº 8.666/93, a Dispensa nº 07/2022/CPL,
a pessoa jurídica AF BRJTO MOREIRA - EPP,
inscrita no CNPJ/MF° nº 19.522.4 l 51U001-:53.
Publique-se, para ciência · d·os intt'.ressados,
observados as nonnas legais e 3iceraçóes
posteriores. Luis Alfredo Garcés Anjos - VeréadN
Presidente da Câmar" Municipal.

Este Extrato da Rutificat;ão foi publicado ,'n; dat<1 de
l l / l l /2022. por afixação nos átrios da Câmara i\ lunicipa! de
Vereadores de Monção - MA, em local de fácil ac::sso ao
público, cujo procedimento, encontra amparc. 11a
Constituição do EstaJo do Marar,hão e na ! .1.:i Orgánlc:a do
Município de Monção - MA.

.
i

CAMARA MUN. MONÇÃO • MA
F0LHANº 55
PROC. ADM "L-=t ll:1 I VL

,

GAMARA MUN. MONÇÃO • MA
FOLHANº <(.
PROC. AOM ja-11:1 /Z./Z..

~ D4\WQIOQUÇJAL,
~ Le; N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

2

EDIÇÃO Nº 917 - PÁGINA 2 - ANO IV· MONÇÃO, MA - 5 DE DEZEMBRO DE 2022

HOMOLOGAÇÕES

"11/t

,

DIARIO OFICIAL
Lt1 017 de 18 de Março de 2019

T - - • - T 1

P.UBUCA ÃO . '.

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

V

,

OIARIO OFICIAL
lei 037 dr 18 dt Março de ZOl9

1 CÂMARA MUNICIPAL 1
ÉXIRAIO DE CONIRAI O. Contraio n° i6iilr2022. Processo
nº 2711412022. Dispensa de Licitação nº 07/2022. Contratante:
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, CNPJ nº
10.366.128/0001-27. Contratada: AF BRITO MOREIRA - EPP,
CNPJ n• 19.522.415/0001-53. Objeto: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de confecção de
materiais personalizados (kits de agendas/canetas, placas,
chaveiros, mochilas, pastas executivas, carteiras e cartões).
visando atender as necessidades da Câmara Municipal de
Monção/MA. Fundamento Legal: Lei n• 8.666/93. Ass.:
16/11/2022. Vigência: até 31/12/2022. Valor total: R$ 17.450,00
(dezessete mil, quatrocentos e cinquenta reais). Recursos:
órgão; 01 Poder Legislativo Unidade: 010 Câmara Municipal
Dotação: 01.031.0010.2.001 .0000 Manutenção e
Funcionamento da camara Municipal 3.3.90.3.00 outros serviços
de terceiros - pessoa jurldica. Luis Alfredo Gart:ês Anjos -
Vereador Presidente da Câmara Municipal.

TERMO DE RAllFICAÇÀO. Objeto: prestaçao de serviços de
confecção de materiais personalizados (kits de agendas/canetas,
placas, chaveiros, mochilas, pastas executivas, carteiras e
cartões), visando atender as necessidades da camara Municipal
de Monção/MA. Valor total: R$ 17.450,00 (dezessete mil,
quatrocentos e cinquenta reais). Recursos: ó rgão: 01 Poder
Leglslativo Unidade: 010 camara Municipal Dotação:
01.031 .0010.2.001 .0000 - Manutenção e Funcionamento da
Câmara Municipal 3.3.90.3.00 outros serviços de terceiros -
pessoa jurídica. Considerando que foram atendidas as
prescrições legais pertinentes, ratifico com fundamento no art. 26
da Lei nº 8.666/93, a Dispensa nº 07/2022/CPL, a pessoa jurídica
AF BRITO MOREIRA - EPP, inscrita no CNPJ/MF n•
19.522.415/0001-53. Publique-se, para ciência dos interessados,
observados as normas legais e alterações posteriores. Luis
Alfredo Garcês Anjos - Vereador Presidente da Câmara
Municipal.

'11b

,

DIARIO OFICIAL

l~fl,/,,7"~1 j 1 ,; ~--1ifi 1.1 w.---. T-..., ·~ 1-. - - ...... '1t

N,Ãô HA .PiJiucAÇÃ~ . 1 ~,
, _ ,I_ .._ • 1 41

DIÁRIO OFICIAL

OtÁRtO OíletAL MUNICIPAL· (X)M

PREF'EITURA MUN!ClPN.. MONÇ.Ã.O • UA
PRACA PRESIDENTE KltNNE.DY SfN.. CENfflO • CEP' 65 3n().000 . -,~" L:J l:J !11 , .... ' _ ':l,_( 1

-. EDIÇÃO: DOM_PMM 917"
• • • l PAGINAS - ANÕIV

-. • FORMATO OIGITAL

'i1 • DOWNLOAD 0/SPONIVEL
1:.1 ..--~,..,,~ -~

~
~

MUNICIPIO DE
MONCAO:
06190243000116
MONÇÃO
2022-12-05 20:31 :54

http:/twww.moncao.ma.gov.br/transparencia/dlarlo.htm